
 

 

     

 

 

 

Allegato B Pagina 1 di 7 

 

ALLEGATO B 

 

GRANDE OSPEDALE METROPOLITANO 

 “Bianchi Melacrino Morelli”  

Reggio Calabria 

 

UOC Provveditorato 
 Economato e 

Gestione Logistica 

 
 
 
 

 
OGGETTO: Procedura aperta per l’affidamento del “Servizio di gestione e fornitura dei gas 

terapeutici e tecnici nei PP.OO. Riuniti e Morelli del Grande Ospedale Metropolitano di Reggio 

Calabria, in regime di somministrazione e distribuzione, compresa la sostituzione delle bombole 

presso le centrali e le varie UU.OO., l’assistenza e la manutenzione delle centrali e degli impianti di 

regolazione, autoproduzione, stoccaggio, distribuzione e crioconservazione”. 

 

***************************** 

 

Il sottoscritto _______________________________________________ nato il ________________ 

a_________________________ (____) C.F. __________________________________ residente in 

__________________________ (____), Via ____________________________________ n. ______ 

cittadinanza ______________________ in qualità di legale rappresentante dell’Impresa  

_________________________________ iscritta al Registro Imprese di ____________________ 

con codice  REA n. ___________ sede legale ____________________________________________ 

(________) sede operativa ______________________________________________ (________) 

tel. ______/____________  fax. ______/_____________, e-mail uff. gare.____________________ 

Posta Elettronica Certificata _____________________________________________________ 

Codice Fiscale _____________________________ Partita IVA n.________________________          

ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 e ss.mm.ii.,  

DICHIARA 

sotto la propria personale responsabilità, consapevole che in caso di false dichiarazioni saranno 

applicabili le sanzioni civili e penali previste dalla legge, ai sensi dell’art. 75 e 76 del D.P.R. 

445/2000 e ss.mm.ii.:  

ASSENZA CAUSE ESCLUSIONE 

1) l'inesistenza delle cause di esclusione di cui all'art. 80, commi 2, 4, 5 lettere a), b), c), d), e), f), 

g), h), i), m)  del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

 

 

DICHIARAZIONE DI ASSENZA DELLE CAUSE DI ESCLUSIONE E DEL POSSESSO DEI REQUISITI DI 

IDONEITÀ PROFESSIONALE, CAPACITÀ ECONOMICO-FINANZIARIA E TECNICO PROFESSIONALE 
 



 

 

     

 

 

 

Allegato B Pagina 2 di 7 

 

ALLEGATO B 

 

GRANDE OSPEDALE METROPOLITANO 

 “Bianchi Melacrino Morelli”  

Reggio Calabria 

 

UOC Provveditorato 
 Economato e 

Gestione Logistica 

Ai  fini della verifica da parte della Stazione Appaltante, che si svolgerà nel rispetto dell’art. 43 

del D.P.R. 28 Dicembre 2000 n. 445, i soggetti espressamente individuati con riferimento alle 

singole tipologie di compagini sociali dall’art. 80, comma 3 D. Lgs. 50/2016 ss.mm.ii., ivi 

compresi eventuali Direttori Tecnici e Socio Unico o di maggioranza (anche al 50%) di società di 

capitali con meno di quattro soci se trattasi di persona fisica, che dovranno compilare e 
sottoscrivere la parte “DICHIARAZIONE PERSONALE DI ASSENZA MOTIVI DI ESCLUSIONE EX 
ART. 80 D. LGS. 50/2016” in calce al presente modulo, sono: 

 

(indicare nominativi, dati anagrafici, residenza, codice fiscale, carica sociale) 

 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

I soggetti cessati dalla carica nell’anno antecedente la data di pubblicazione del bando di gara, 

che dovranno compilare e sottoscrivere la parte “DICHIARAZIONE PERSONALE DI ASSENZA 
MOTIVI DI ESCLUSIONE EX ART. 80 D. LGS. 50/2016” in calce al presente modulo, sono: 

 

(indicare nominativi, dati anagrafici, codice fiscale, residenza, carica sociale e relativa 

scadenza) 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

La dichiarazione dovrà essere resa dal legale rappresentante della ditta concorrente quando 

gli stessi siano deceduti, irreperibili o si siano rifiutati di rendere personalmente 

l’autodichiarazione de quo; nel caso che ricorrano le cause ostative ex art. 80 in capo ai cessati 

dalla carica, l’impresa dovrà dimostrare che vi sia stata completa ed effettiva dissociazione 

dalla condotta penalmente sanzionata. 

    1bis)  con riferimento al comma 4, art. 80 D.  Lgs. 50/2016 si prega di indicare la denominazione 

dell’Ufficio Territoriale ovvero la Direzione Regionale (nel caso di grandi contribuenti) 

dell’AGENZIA DELLE ENTRATE competente al rilascio del certificato della regolarità fiscale: 
 

___________________________________________________________________________ 



 

 

     

 

 

 

Allegato B Pagina 3 di 7 

 

ALLEGATO B 

 

GRANDE OSPEDALE METROPOLITANO 

 “Bianchi Melacrino Morelli”  

Reggio Calabria 

 

UOC Provveditorato 
 Economato e 

Gestione Logistica 

ed ai fini della verifica da parte della Stazione Appaltante della regolarità contributiva (DURC) 

presso i competenti enti previdenziali ed assicurativi si dichiara: 

� numero dipendenti ______________ 

� contratto applicato ai dipendenti ___________________________________________ 

� INAIL sede di __________________________ codice ditta _______________________ 

� INPS  sede di___________________________ matricola _________________________ 

1ter) avuto riguardo al comma 5, lett. i) art. 80 D. Lgs. 50/2016:  

□ essere in regola con le norme che disciplinano il diritto del lavoro dei disabili di cui alla L. 

68/99; 

□ di non essere soggetta agli obblighi della L. 68/99 in quanto i lavoratori rientranti nel 

computo ai fini della definizione della quota di riserva risultano essere n. ___________  

 

1quater)   ai fini del comma 5,  lett. m) art. 80 D. Lgs. 50/2016 si prega di dichiarare se il concorrente si 

trovi in una delle seguenti situazioni: 

□ di non trovarsi in alcuna situazione di controllo di cui all’art. 2359 del codice civile rispetto 

ad alcun soggetto, e di aver formulato l’offerta autonomamente; 

□ di non essere a conoscenza della partecipazione alla medesima procedura di soggetti che 

si trovano, rispetto al concorrente, in una delle situazioni di controllo di cui all’art. 2359 

del codice civile, e di aver formulato l’offerta autonomamente; 

□ di essere a conoscenza della partecipazione alla medesima procedura di soggetti che si 

trovano, rispetto al concorrente, in una situazione di controllo di cui all’art. 2359 del 

codice civile, e di aver formulato l’offerta autonomamente. 

(tale ultima dichiarazione sarà corredata dai documenti utili a dimostrare che la 

situazione di controllo non ha influito sulla formulazione dell’offerta).   

L’autodichiarazione circa l’assenza delle cause di esclusione ai sensi dell’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 

in caso di R.T.I., ovvero di consorzi ordinari, deve essere resa da ciascuna impresa che costituisce il 

raggruppamento o il consorzio medesimo. 

In caso di CONSORZI STABILI la presente dichiarazione deve essere resa oltre che dal Consorzio, da 

ciascuno dei consorziati designati ex art. 48 comma 7 del  D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

REQUISITI DI IDONEITÀ PROFESSIONALE (art. 83, comma 1, lett. a) del D. Lgs. 50/2016) 

 

• che l’Impresa è iscritta al Registro della Camera di Commercio, Industria, Artigianato ed 

Agricoltura, o nel registro delle Commissioni Provinciali per l’Artigianato, o presso i competenti 

ordini professionali (al cittadino di altro Stato membro non residente in Italia, è richiesta la 

prova dell’iscrizione, secondo le modalità vigenti nello Stato di residenza, in uno dei registri 



 

 

     

 

 

 

Allegato B Pagina 4 di 7 

 

ALLEGATO B 

 

GRANDE OSPEDALE METROPOLITANO 

 “Bianchi Melacrino Morelli”  

Reggio Calabria 

 

UOC Provveditorato 
 Economato e 

Gestione Logistica 

professionali o commerciali di cui all’Allegato XVI del D. Lgs. 50/2016, ai sensi di quanto 

disposto dal comma 3 art. 83 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.). 

 
REQUISITI DI CAPACITÀ ECONOMICO-FINANZIARIA (art. 83, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 50/2016) 

 

• ai sensi di quanto stabilito dall’art. 86, comma 4 del D. Lgs. 50/2016, così come indicati 

dall’Allegato XVII del medesimo testo, si dichiara che il fatturato globale dell’impresa negli 

ultimi tre esercizi è pari a: 

anno                __________________________ 

anno                __________________________ 

anno                __________________________ 

ovvero (in caso di avvalimento del requisito) 

che questa ditta si avvale della Ditta _______________________________ e a tal fine allega 

alla presente dichiarazione la documentazione richiesta nel Disciplinare di Gara, al paragrafo 

“Avvalimento”; 

e che il fatturato del settore di attività oggetto dell’appalto realizzato negli ultimi tre esercizi è 

pari a: 

anno                __________________________ 

anno                __________________________ 

anno                __________________________ 

ovvero (in caso di avvalimento del requisito) 

che questa ditta si avvale della Ditta _______________________________ e a tal fine allega 

alla presente dichiarazione la documentazione richiesta nel Disciplinare di Gara, al paragrafo 

“Avvalimento”; 

Al fine di permettere a questa Amministrazione la verifica di quanto auto dichiarato si chiede di 

allegare alla presente un elenco con l’indicazione dei rispettivi importi, date e destinatari, pubblici 

o privati che contribuiscono a formare il fatturato nel settore di attività oggetto dell’appalto. 

 

REQUISITI DI CAPACITÀ TECNICA E PROFESSIONALE (art. 83 comma 1, lett. c) del D. Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii.) 

• ai sensi di quanto stabilito dall’art. 86, comma 5 del D. Lgs. 50/2016, così come indicati 

dall’Allegato XVII del medesimo testo, si produce un elenco delle principali forniture o dei 

principali servizi effettuati negli ultimi tre anni, con l’indicazione dei rispettivi importi, date e 

destinatari, pubblici o privati: 

______________________________________________________________________________ 



 

 

     

 

 

 

Allegato B Pagina 5 di 7 

 

ALLEGATO B 

 

GRANDE OSPEDALE METROPOLITANO 

 “Bianchi Melacrino Morelli”  

Reggio Calabria 

 

UOC Provveditorato 
 Economato e 

Gestione Logistica 

______________________________________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto è consapevole delle responsabilità penali, amministrative e civili assunte in caso di 

dichiarazioni false o incomplete, altresì, consapevole che la Stazione Appaltante effettuerà i dovuti 

controlli sulle dichiarazioni prodotte, acquisendo la relativa documentazione secondo la 

legislazione vigente e dichiara di essere informato, ai sensi e per gli effetti della normativa sulla 

privacy, che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, 

esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 

 

La verifica del possesso dei requisiti di carattere generale, tecnico-organizzativo ed economico 

finanziario avverrà ai sensi dell’art. 216 comma 13 del D. Lgs. n.50/2016 ss.mm.ii., attraverso la 

consultazione della “Banca Dati AVCPass istituita presso l’ANAC.  

 

A riguardo si ricorda che in caso di dichiarazioni false questa Amministrazione, senza operare 
alcuna valutazione nel merito, provvederà all’esclusione dalla procedura di gara del concorrente 
ed alla segnalazione del fatto all’ANAC (art. 80, comma 12 del D. Lgs. 50/2016). 

 

Il sottoscritto attesta il possesso dei requisiti mediante la presente dichiarazione sostitutiva in 

conformità alle disposizioni del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e ss.mm.ii., allegando copia 

fotostatica di un proprio documento d’identità in corso di validità.  

 

______________________ lì ____/____/________ 

 

IL LEGALE RAPPRESENTANTE 

(timbro e sottoscrizione in originale) 

 

_____________________________________ 

 



 

 

     

 

 

 

Allegato B Pagina 6 di 7 

 

ALLEGATO B 

 

GRANDE OSPEDALE METROPOLITANO 

 “Bianchi Melacrino Morelli”  

Reggio Calabria 

 

UOC Provveditorato 
 Economato e 

Gestione Logistica 

DICHIARAZIONE PERSONALE DI ASSENZA MOTIVI DI ESCLUSIONE EX ART. 80 D. Lgs. 50/2016 

I soggetti espressamente individuati con riferimento alle singole tipologie di compagini sociali 

dall’art. 80, comma 3 D. Lgs. 50/2016 ss.mm.ii., ivi compresi eventuali direttori tecnici e socio 

unico o di maggioranza (anche al 50%) di società di capitali con meno di quattro soci se trattasi di 

persona fisica, nonché i soggetti cessati dalla carica nell’anno antecedente la data di pubblicazione 

del bando di gara, 

DICHIARANO 

sotto la propria personale responsabilità, consapevoli che in caso di false dichiarazioni saranno 

applicabili le sanzioni civili e penali previste dalla legge, ai sensi dell’art. 75 e 76 del D.P.R. 

445/2000 e ss.mm.ii.:  

1. l'inesistenza delle cause di esclusione di cui all' art. 80, comma 1 lettere a), b), c), d), e), f), g), 

comma 2,  e comma 5 lett. l) del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.  

I sottoscritti dichiarano altresì di essere consapevoli che la Stazione Appaltante effettuerà i dovuti 

controlli sulle dichiarazioni prodotte e che la verifica di quanto dichiarato avverrà, ai sensi dell’art. 

216 comma 13 del D.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., attraverso la consultazione della “Banca Dati 

AVCPass istituita presso l’ANAC.  

* * * * 

Informativa ai sensi dell’articolo 13 del D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 

“Codice in materia di protezione dei dati personali” 

Il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 garantisce che il trattamento dei dati si svolga nel rispetto dei 

diritti e delle libertà fondamentali, nonché della dignità dell’interessato con particolare riferimento 

alla riservatezza, all’identità personale ed al diritto alla protezione dei dati. 

Il trattamento dei dati che l’Ufficio competente alla gestione della gara de quo intende effettuare 

sarà improntato alla liceità e correttezza nella piena tutela dei suoi diritti e della sua riservatezza ai 

sensi dell’articolo 13 del decreto legislativo 196/2003. 

 

NOME COGNOME FIRMA 

   

   

   

   

 

 



 

 

     

 

 

 

Allegato B Pagina 7 di 7 

 

ALLEGATO B 

 

GRANDE OSPEDALE METROPOLITANO 

 “Bianchi Melacrino Morelli”  

Reggio Calabria 

 

UOC Provveditorato 
 Economato e 

Gestione Logistica 

l firmatari attestano il possesso dei requisiti mediante la presente dichiarazione sostitutiva in 

conformità alle disposizioni del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 ss.mm.ii., allegando copie 

fotostatiche di un proprio documento d’identità in corso di validità.  

Qualora lo ritengano opportuno possono integrare la presente dichiarazione con qualsiasi 
elemento utile. 

 

 

______________ lì ____/____/________ 

 

 

IL LEGALE RAPPRESENTANTE 

(timbro e sottoscrizione in originale) 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


